

# 北京中长石基信息技术股份有限公司

## 【2013】半年度报告摘要

1、重要提示  
 (1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。  
 (2) 公司简介

| 股票简称     | 石基信息                  | 股票代码                   | 000213 |
|----------|-----------------------|------------------------|--------|
| 股票上市交易所  | 深圳证券交易所               |                        |        |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书                 | 证券事务代表                 |        |
| 姓名       | 罗芳                    | 赵文瑜                    |        |
| 电话       | 010-68249356          | 010-68183778-670       |        |
| 传真       | 010-68183776          | 010-68183776           |        |
| 电子信箱     | luofang@shijie.com.cn | any_zhao@shijie.com.cn |        |

2、主要财务数据及股东变化  
 (1) 主要财务数据  
 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

|                           | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元)                   | 374,793,793.05   | 360,634,185.44   | 3.93%          |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 146,957,297.05   | 140,231,694.42   | 4.8%           |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 136,237,873.24   | 130,658,049.11   | 4.27%          |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | 47,419,434.12    | 53,771,929.29    | -11.81%        |
| 基本每股收益(元/股)               | 0.48             | 0.45             | 6.67%          |
| 稀释每股收益(元/股)               | 0.48             | 0.45             | 6.67%          |
| 加权平均净资产收益率(%)             | 10.94%           | 12.38%           | -1.44%         |
|                           | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 总资产(元)                    | 1,563,091,933.02 | 1,525,291,266.70 | 2.48%          |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 1,389,154,574.61 | 1,286,650,815.33 | 7.97%          |

3、前10名股东持股情况表  
 报告期末股东总数 6,606  
 前10名股东持股情况

| 股东名称                          | 股东性质    | 持股比例(%) | 持股数量        | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |
|-------------------------------|---------|---------|-------------|--------------|---------|
| 李仲初                           | 境内自然人   | 63%     | 194,745,600 | 146,059,200  |         |
| 交通银行-富国天惠价值证券投资基金             | 境内非国有法人 | 4.33%   | 13,381,347  | 13,381,347   |         |
| 焦梅英                           | 境内自然人   | 4.17%   | 12,900,240  | 12,900,240   |         |
| 北京业影投资有限公司                    | 境内非国有法人 | 4%      | 12,352,000  | 12,352,000   |         |
| 中国工商银行-富国天惠精选成长混合型证券投资基金(LOF) | 境内非国有法人 | 2.22%   | 6,870,722   | 6,870,722    |         |
| 中国工商银行-诺安平衡证券投资基金             | 境内非国有法人 | 1.6%    | 4,941,819   | 4,941,819    |         |
| 中国工商银行-诺安主题配置混合型证券投资基金(LOF)   | 境内非国有法人 | 1.21%   | 3,755,491   | 3,755,491    |         |
| 中国工商银行-诺安平衡证券投资基金             | 境内非国有法人 | 1.15%   | 3,548,094   | 3,548,094    |         |
| 陈国辉                           | 境内自然人   | 1.12%   | 3,475,116   | 3,475,116    |         |
| 全国社保基金一一四组合                   | 境内非国有法人 | 0.74%   | 2,289,907   | 2,289,907    |         |

上述股东关联关系或一致行动的说明  
 本公司股东焦梅英为本公司控股股东李仲初之岳母,李仲初持有本公司63%的股份,焦梅英持有本公司4.17%的股份。与有限售条件的其他股东之间不存在关联关系,也不属于一致行动人。未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

参与融资融券业务股东情况说明(如有)  
 无

6、控股股东或实际控制人变更情况  
 控股股东报告期内变更  
☐ 适用 ☒ 不适用  
 实际控制人报告期内变更  
☐ 适用 ☒ 不适用

3、管理层讨论与分析  
 受国家整体经济增速放缓、限制三公消费等因素影响,2013年上半年中国旅游酒店业和餐饮业扩张速度有所放缓,2013年上半年全国新开业三星级酒店以上酒店数量较去年同期有所下降,中国三、四、五星级饭店经营总体呈现平缓下行趋势,中国烹饪协会发布的《2013年上半年餐饮市场分析》及下半年预测显示,2013年1-6月,全国餐饮业收入增长率为8.7%,增速比上年同期大幅下滑。在此不利的市场环境下,公司加大了新一代酒店和餐饮信息管理系统研发投入,创新产品初见成效,进一步完善和加强控股子公司管理,改进公司内部控制管理,加强售后服务及产品升级,保证了公司各项业务的良好发展和经营效益的持续提升。

报告期内,公司实现营业收入37,479.38万元,同比增长3.93%;实现营业利润13,517.68万元,同比增长1.37%;归属于上市公司股东的净利润14,695.72万元,同比增长4.8%。

酒店信息系统业务方面:报告期内,公司的主要由母公司、全资子公司北京石基、上海石基、北海石基开展全国国际化经营与管理的高端酒店信息管理系统业务。全资子公司杭州西软科技有限公司开展本地中高端精品酒店信息业务,控股子公司北京石基昆仑软件有限公司专注于酒店会员管理系统的研发。

2013年上半年,完成新建国际高级酒店信息系统项目65个,新技术支持与服务用户56个,签订技术支持与服务合同的用户数达到880家。

全资子公司杭州西软科技有限公司2013年上半年新增酒店客户218家,合计用户数达到4530家,继续保持市场占有率,新客户增长的领先地位;西软公司研发中心与石基北海研发中心共享开发平台,产品研发为一体。基于云计算的新一代酒店信息管理系统继续顺利推广;基于移动平台的客房服务、数字签名、PAD点菜等新产品更加出彩,并得到了很多客户的认同,市场前景非常广阔。

石基是2013年上半年ICRS中央预订系统业务为核心,深入了解酒店客户的信息化建设需求,在PMS之上自主研发酒店行业创新管理软件,创新业务涉及酒店数据信息互联互通,提升酒店前台办理入住效率,智能预订房,智能订餐,智能办理入住等酒店服务新需求;截至2013年6月底,石基昆仑酒店用户总数达到547家,2013年上半年石基昆仑新增酒店用户数量为67家。

餐饮信息系统(POS)业务方面:报告期内,公司全资子公司香港焦点信息技术有限公司增持了Infrasys International Ltd公司30%的股权,使Infrasys成为公司全资子公司,有利于子公司进一步整合新产品研发与市场销售,2013年上半年,Infrasys成功推出采用云技术的新一代POS餐饮管理系统,并已在数家餐厅开始投入试运行,这将增强公司在该市场的竞争力,为公司未来发展打下坚实的基础;在香港成功推出了融合中央厨房管理系统,商场餐饮业务立即引入大型餐饮企业推广使用,获得商场内餐饮业主及顾客的一致好评,成为了商场的一大特色亮点,众多奢侈品的商场纷纷签约使用,成为为多家餐饮集团客户升级了全新理念的 Paytable快速支付系统,在人工成本及租住困难的当下为餐饮集团客户提高了劳动效率,节省了大量人工成本。

报告期内,正值暑期新增客户311家,共计客户数超过6000家;新签约重庆朝天门(档强餐饮)、丽江龙悦、江西宏源顺、重庆奥利弗布丽、西安老御膳、安徽淮北越我南聚、杭州恒田酒店、南京鼎丰、重庆茶布道、北京全面御道等著名餐饮连锁企业,在中国星级酒店继续保持行业领先;正品牌运营的 餐饮企业品牌材料采购系统"以 科技创新"获得2012年度中国餐饮技术进步奖二等奖,目前该系统已在星级酒店、星级酒店等餐饮企业成功应用。

餐饮业务方面:作为公司长期投资的战略性项目,2013年上半年,畅联有效产能约72.7万间夜,比上年同期有效产能增长402%,畅联继续推进酒店和渠道直连上线,技术升级与完善;Q1集团酒店方面,完成了与Hilton Worldwide、悦来连锁酒店、山东银座连锁酒店、成都明宇酒店集团、驿家365酒店连锁集团的GDS直连合作签约;Q2国内渠道方面,完成了与春秋国际、深圳鹏程的签约并已启动上线,与分众集团

# 东莞宏远工业区股份有限公司

## 【2013】半年度报告摘要

1、重要提示  
 (1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。  
 (2) 公司简介

| 股票简称     | 粤宏远A            | 股票代码            | 000573 |
|----------|-----------------|-----------------|--------|
| 股票上市交易所  | 深圳证券交易所         |                 |        |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书           | 证券事务代表          |        |
| 姓名       | 廖国耀             | 朱玉龙             |        |
| 电话       | (0769) 22412655 | (0769) 22412655 |        |
| 传真       | (0769) 22412655 | (0769) 22412655 |        |
| 电子信箱     | 0573@21cn.com   | 0573@21cn.com   |        |

2、主要财务数据及股东变化  
 (1) 主要财务数据  
 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

|                           | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元)                   | 556,856,691.92   | 297,124,334.01   | 87.42%         |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 89,179,437.19    | 28,873,195.15    | 208.74%        |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 15,870,990.84    | 28,847,766.37    | -44.98%        |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | -30,073,913.58   | 70,298,832.14    | -142.78%       |
| 基本每股收益(元/股)               | 0.1432           | 0.0464           | 208.62%        |
| 稀释每股收益(元/股)               | 0.1432           | 0.0464           | 208.62%        |
| 加权平均净资产收益率(%)             | 5.91%            | 2.01%            | 3.9%           |
|                           | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 总资产(元)                    | 2,876,008,669.95 | 2,600,231,693.51 | 10.61%         |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 1,553,676,529.57 | 1,463,475,100.90 | 6.16%          |

3、前10名股东持股情况表  
 报告期末股东总数 81,853  
 前10名股东持股情况

| 股东名称             | 股东性质    | 持股比例(%) | 持股数量        | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况        |
|------------------|---------|---------|-------------|--------------|----------------|
| 广东宏远集团有限公司       | 境内非国有法人 | 16.53%  | 102,856,241 | 0            | 质押 102,800,000 |
| 东莞市振兴工业发展有限公司    | 境内非国有法人 | 1.17%   | 7,287,279   |              |                |
| 东莞市南城经济开发区经济联社   | 境内非国有法人 | 1.14%   | 7,075,432   |              |                |
| 中国银行-金鹰行业优势股票型基金 | 其他      | 0.94%   | 5,858,696   |              |                |
| 罗芳英              | 境内自然人   | 0.93%   | 5,807,119   |              |                |
| 许五华              | 境内自然人   | 0.92%   | 5,729,073   |              |                |
| 邓金胜              | 境内自然人   | 0.65%   | 4,028,600   |              |                |
| 李福南              | 境内自然人   | 0.52%   | 3,254,678   |              |                |
| 海南南景环境艺术设计有限公司   | 境内非国有法人 | 0.47%   | 2,924,075   |              |                |

上述股东关联关系或一致行动的说明  
 无

6、控股股东或实际控制人变更情况  
 控股股东报告期内变更  
☐ 适用 ☒ 不适用

立合作,尝试全新广告置换底价订购模式,与淘宝旅游、去哪儿、腾讯财付通、苏宁易购等新兴渠道的合作也在洽谈之中;6 国际渠道方面,与Jalan,Hotels,Goindonesia.com签署了合作协议。畅联在行业一直的主导地位得到加强,进一步形成了畅联与国内外主流渠道的合作趋势。

为了更好地体现宿客直销、直连的理念,公司于2013年调整了住宿客的发展方向。2013年上半年住宿客的主要工作是快速增加直连酒店数量,加强与畅联的直连功能以减少人工管理的成本,提升效率。住宿客将改变原来给定的分销形象而转向直销,不再向多家收取以收取佣金方式与网络进行合作。

支付业务方面:南京银通通过多年不断完善,以及和多家商户不同的网络环境的磨合,已经有相对比较成熟的软件产品——SOFPOS、储值卡系统、第三方支付平台E-PAY、短信平台E-BOX以及POWERWIFI等等。2013年上半年,南京银通在支付业务方面,维护、升级项目明显增多,提升了客户满意度,将商品项目续签率、SofPay在销售和市场营销方面上,保持了一如既往的增长,稳居同类产品中国内市场占有率第一;通过招投标成功获得多家商户的储值卡系统的开发项目,包括华联银行预付卡项目、长沙商联卡项目、中山大信储值卡项目,在第三方支付卡开发领域增加了更多的成功案例;技术开发方面,完成了多项系统功能的升级、系统模块的增加等开发工作,与H&M、里巴克项目合作的增多使公司在技术领域也满足了跨国公司对该技术的严格要求,技术开发水平得到提升。

4、涉及财务报告的相关事项  
 (1) 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明  
 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。  
 (2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明  
 报告期内未发生重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明  
 与上年度财务报告相比,合并报表范围增加一家,说明如下:  
 经公司于公司现代信息服务有限公司北京 有限公司股东会决议,现代信息服务有限公司于2013年2月投资600万元设立全资子公司北京现代信息技术有限公司,自该公司设立之日起纳入合并报表范围。  
 (4) 董事、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明  
 公司半年度报告未经审计。

## 北京中长石基信息技术股份有限公司第四届董事会2013年第三次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,并对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、董事会会议召开情况  
 北京中长石基信息技术股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会2013年第三次临时会议会议通知于2013年8月16日以电子邮件的方式发出,会议于2013年8月22日以通讯表决的方式召开。会议应到董事6名,实到董事6名,会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况  
 1.审议通过《公司2013年半年度报告全文及摘要》  
 表决结果:6票同意、0票反对、0票弃权。  
 根据公司2013年半年度报告摘要刊登于2013年8月24日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn,2013年半年度报告全文刊登于巨潮资讯网www.cninfo.com.cn。

2.审议通过《关于公司聘任证券事务代表的议案》  
 表决结果:6票同意、0票反对、0票弃权;  
 根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,经北京中长石基信息技术股份有限公司董事会提名委员会提名,公司拟聘任赵文瑜女士为证券事务代表,任期自本次审议通过之日起至本届董事会任期届满时止。

赵文瑜女士简历如下:  
 赵文瑜,出生于1985年,毕业于北京航空航天大学,法学学士及硕士。曾就职于北京市中律师事务所,2011年4月至今任职于北京中长石基信息技术股份有限公司证券部。具有律师职业资格证书,并于2012年1月取得深圳证券交易所颁发的《董事会秘书资格证书》,其任职资格符合《深圳证券交易所上市规则》和《公司章程》的有关规定。

截至目前,赵文瑜女士未持有公司股票,与公司其他董事、监事、高级管理人员及持有公司股份百分之以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系,不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚或深圳证券交易所惩戒情形,不存在《深圳证券交易所上市公司董事会秘书及证券事务代表资格管理办法》规定的不得担任证券事务代表的情况。

证券事务代表联系方式:  
 联系地址:北京市朝阳区复兴路甲65号-A 14层  
 联系电话:010-68183778-670  
 传真:010-68183776  
 邮箱: any\_zhao@shijie.com.cn  
 邮编:100036  
 三、备查文件  
 1.经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议;  
 2.深交所要求的其他文件。  
 特此公告。

北京中长石基信息技术股份有限公司 董 事 会  
 2 0 1 3 年 8 月 2 2 日  
 编号:2013-40

## 北京中长石基信息技术股份有限公司第四届监事会第十三次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京中长石基信息技术股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第十三次会议,于2013年8月22日在公司复兴路公司14层会议室召开,会议通知已于2013年8月16日以邮件方式发出。会议应参加表决的监事3人,实际参加表决的监事3人,会议的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》及有关规定,具有法律效力,其决议有效。

二、会议审议情况  
 1.审议通过《公司2013年半年度报告全文及摘要》  
 表决结果:3票同意、0票反对、0票弃权。  
 公司监事会认为2013年半年度报告及摘要不存在虚假记载,经审核,监事会认为董事会编制和审核的北京中长石基信息技术股份有限公司2013年半年度报告的编制和审核程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定,报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司2013年半年度报告摘要刊登于2013年8月24日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn,2013年半年度报告全文刊登于巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

2.审议通过了《关于公司聘任证券事务代表的议案》  
 表决结果:3票同意、0票反对、0票弃权。  
 根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,经北京中长石基信息技术股份有限公司董事会提名委员会提名,公司拟聘任赵文瑜女士为证券事务代表,任期自本次审议通过之日起至本届董事会任期届满时止。

赵文瑜女士简历如下:  
 赵文瑜,出生于1985年,毕业于北京航空航天大学,法学学士及硕士。曾就职于北京市中律师事务所,2011年4月至今任职于北京中长石基信息技术股份有限公司证券部。具有律师职业资格证书,并于2012年1月取得深圳证券交易所颁发的《董事会秘书资格证书》,其任职资格符合《深圳证券交易所上市规则》和《公司章程》的有关规定。

截至目前,赵文瑜女士未持有公司股票,与公司其他董事、监事、高级管理人员及持有公司股份百分之以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系,不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚或深圳证券交易所惩戒情形,不存在《深圳证券交易所上市公司董事会秘书及证券事务代表资格管理办法》规定的不得担任证券事务代表的情况。

三、备查文件  
 1.经与会董事签字并加盖监事会印章的监事会决议;  
 2.深交所要求的其他文件。  
 特此公告。

北京中长石基信息技术股份有限公司 监 事 会  
 2 0 1 3 年 8 月 2 2 日

证券代码:000573 证券简称:粤宏远A 公告编号:2013-017

## 东莞宏远工业区股份有限公司2013年第三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预告情况  
 1、业绩预告期间:2013年1月1日至2013年9月30日  
 2、预计业绩:□亏损;□扭亏;□扭为盈;□同增;□上升;□同下降。

项目 本报告期 上年同期  
 归属于上市公司股东的净利润 比上年同期增长:150%-200% 盈利:3,750.43万元  
 基本每股收益 盈利:0.1506元-0.1807元 盈利:0.0602元

二、业绩预告期间具体情况  
 本次业绩预告未经过注册会计师预计。

三、业绩预告原因说明  
 业绩较上年同期上升的主要原因:是2013年上半年公司盘活低效资产,调整产业结构,将宏远工业园区的投资性房地产(厂房、宿舍及土地使用权)整体转让出售产生利润所致。

四、其他相关说明  
 本次业绩预告数为初步测算,公司2013年10月业绩具体财务数据由公司披露的2013年第三季度报告为准。

特此公告。

东莞宏远工业区股份有限公司董事会  
 二〇一三年八月二十二日

# 泛海建设集团股份有限公司

## 【2013】半年度报告摘要

1、重要提示  
 (1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。  
 (2) 公司简介

| 股票简称     | 泛海建设          | 股票代码          | 000046 |
|----------|---------------|---------------|--------|
| 股票上市交易所  | 深圳证券交易所       |               |        |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书         | 证券事务代表        |        |
| 姓名       | 陈宝华           | 胡 萍           |        |
| 电话       | (010)85259683 | (010)85259601 |        |
| 传真       | (010)85259797 | (010)85259797 |        |
| 电子信箱     | cjb@thj.cn    | hupang@thj.cn |        |

2、主要财务数据及股东变化  
 (1) 主要财务数据  
 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

|                           | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|-------------------|-------------------|----------------|
| 营业收入(元)                   | 1,540,721,850.22  | 632,272,126.32    | 143.68%        |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 201,780,710.18    | 30,130,924.06     | 569.68%        |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 201,238,778.60    | 29,464,839.65     | 582.98%        |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | -1,827,396,814.84 | -173,087,839.31   | -955.76%       |
| 基本每股收益(元/股)               | 0.0443            | 0.0066            | 571.21%        |
| 稀释每股收益(元/股)               | 0.0443            | 0.0066            | 571.21%        |
| 加权平均净资产收益率(%)             | 2.41              | 0.38              | 增加2.03个百分点     |
|                           | 本报告期末             | 上年度末              | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 总资产(元)                    | 36,478,443,646.22 | 30,934,760,741.08 | 17.92%         |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 8,254,246,517.15  | 8,509,126,695.65  | -3.00%         |

3、前10名股东持股情况表  
 前10名股东持股情况

| 股东名称                             | 股东性质    | 持股比例(%) | 持股数量          | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况          |
|----------------------------------|---------|---------|---------------|--------------|------------------|
| 中国泛海控股集团有限公司                     | 境内非国有法人 | 73.67   | 3,357,159,952 |              | 质押 3,346,315,000 |
| 泛海建设投资有限公司                       | 境内非国有法人 | 2.72    | 124,000,000   |              | 质押 120,000,000   |
| 黄木顺                              | 境内自然人   | 2.39    | 108,709,106   |              |                  |
| 中信信托有限责任公司-服务725                 | 其他      | 1.88    | 85,747,158    |              |                  |
| 江苏省国际信托有限责任公司-民生聚宝自由投资资金信托二号     | 其他      | 1.82    | 82,824,790    |              |                  |
| 云南国际信托有限公司-云南国际信托有限公司-民生聚宝集合资金信托 | 其他      | 1.27    | 58,098,683    |              |                  |
| 北京国际信托有限公司-健恒16号证券投资基金           | 其他      | 0.92    | 42,058,973    |              |                  |
| 原彤彬                              | 境内自然人   | 0.84    | 38,419,228    |              |                  |
| 中国工商银行-平安中小盘精选混合型证券投资基金          | 其他      | 0.41    | 18,546,089    |              |                  |
| 中国民生信托有限公司-民生聚宝100期分级证券投资基金      | 其他      | 0.35    | 16,137,919    |              |                  |

上述股东关联关系或一致行动的说明  
 中国泛海控股集团有限公司、泛海建设投资有限公司同属本公司实际控制人控制的公司。

参与融资融券业务股东情况说明(如有)  
 1. 公司股东黄木顺通过普通证券账户持有8,279,000股,无通过中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有100,439,000股,实际合计持有108,709,000股;  
 2. 公司股东陈国辉通过光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有38,419,228股。

2、主要财务数据及股东变化  
 (1) 主要财务数据  
 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

|                           | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元)                   | 239,698,731.43   | 214,640,754.07   | 11.67%         |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 19,409,552.39    | 39,508,034.79    | -50.87%        |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 14,401,808.15    | 36,963,349.78    | -61.04%        |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | 9,534,814.94     | 48,946,309.33    | -80.52%        |
| 基本每股收益(元/股)               | 0.1              | 0.21             | -52.38%        |
| 稀释每股收益(元/股)               | 0.1              | 0.21             | -52.38%        |
| 加权平均净资产收益率(%)             | 1.76%            | 3.67%            | -1.91%         |
|                           | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年末增减(%) |
| 总资产(元)                    | 1,184,320,899.25 | 1,210,779,714.76 | -2.19%         |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 1,076,073,552.20 | 1,094,194,040.04 | -1.66%         |

3、前10名股东持股情况表  
 报告期末股东总数 17,187  
 前10名股东持股情况

| 股东名称       | 股东性质    | 持股比例(%) | 持股数量       | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |
|------------|---------|---------|------------|--------------|---------|
| 陈勇         | 境内自然人   | 22.63%  | 42,312,000 | 31,734,000   |         |
| 罗成发        | 境内非国有法人 | 9.54%   | 17,836,500 | 13,377,375   |         |
| 南京宏远医药有限公司 | 境内非国有法人 | 5.36%   | 10,019,488 | 0            |         |
| 马学芳        | 境内自然人   | 5.06%   | 9,458,000  | 4,729,000    |         |